Договор хранения

	Город  Тула
	Дата заключения договора: __.__.20__ г.

ООО "РК Групп", именуемое в дальнейшем «Хранитель», в лице Романова А.А. , действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поклажедатель», в лице _______________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор складского хранения, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Хранитель обязуется хранить вещь, переданную ему Поклажедателем, и возвратить эту вещь в сохранности.
1.2. Предметом настоящего договора является хранение ______________________________, именуемой в дальнейшем «вещь».
1.3. Хранитель обязуется принять вещь на хранение в следующий срок: _____________________.
1.4. Хранитель освобождается от обязанности принять вещь на хранение в случаях, когда в обусловленный настоящим договором срок вещь не будет ему передана.

1.5. Настоящий договор заключен сроком до: __.__.____ г.
1.6. Заключение настоящего договора удостоверяется выдачей Поклажедателю следующего документа: акт приемки, договор хранения.
1.7. Хранение осуществляется по адресу: ________________________________.
2. Обязанности Хранителя

2.1. Хранитель обязуется:

· хранить вещь в течение следующего времени: __________________;

· осуществлять хранение в специализированном помещении по адресу, указанному в п.1.7.
· принять для сохранности переданной ему вещи меры, обязательность которых предусмотрена законом, иными правовыми актами или в установленном ими порядке (противопожарные, санитарные, охранные и т.п.);

· принять для сохранности вещи также меры, соответствующие обычаям делового оборота и существу настоящего договора, в том числе свойствам переданной на хранение вещи;

· без согласия Поклажедателя не использовать переданную на хранение вещь, а равно не предоставлять возможность пользования ею третьим лицам, за исключением случаев, когда пользование хранимой вещью необходимо для обеспечения ее сохранности и не противоречит настоящему договору;

· незамедлительно уведомить Поклажедателя о необходимости изменений условий хранения вещи, предусмотренных настоящим договором и дождаться его ответа.

2.2. Если изменение условий хранения необходимо для устранения опасности утраты, недостачи или повреждения вещи, Хранитель вправе изменить способ, место и иные условия хранения, не дожидаясь ответа Поклажедателя.

3. Передача вещи на хранение третьему лицу

3.1. Хранитель не вправе без согласия Поклажедателя передавать вещь на хранение третьему лицу, за исключением случаев, когда он вынужден к этому силой обстоятельств в интересах Поклажедателя и лишен возможности получить его согласие.

3.2. О передаче вещи на хранение третьему лицу Хранитель обязан незамедлительно уведомить Поклажедателя.

3.3. При передаче вещи на хранение третьему лицу условия настоящего договора сохраняют силу, и Хранитель отвечает за действия третьего лица, которому он передал вещь на хранение, как за свои собственные.

4. Вознаграждение за хранение

4.1. Вознаграждение за хранение составляет: ____________________
4.2. Оплата вознаграждение производится  Поклажедателем  путем  безналичного расчета на расчетный счет Хранителя, но не менее 50%  от суммы вознаграждения в качестве предоплаты/либо оплата наличными. Остальное вознаграждение за хранение выплачивается Хранителю равными частями со следующей периодичностью: ________________________________.

4.3. При просрочке уплаты вознаграждения за хранение более чем на половину периода, за который оно должно быть уплачено, Хранитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать от Поклажедателя немедленно забрать сданную на хранение вещь.

4.4. Если хранение прекращается до истечения обусловленного срока по обстоятельствам, за которые Хранитель не отвечает, он имеет право на соразмерную часть вознаграждения, а в случае, предусмотренном пунктом 2.2 настоящего договора, - на всю сумму вознаграждения.

4.5. Если хранение прекращается досрочно по обстоятельствам, за которые Хранитель отвечает, он не вправе требовать вознаграждения за хранение, а полученные в счет этого вознаграждения суммы должен вернуть Поклажедателю.

4.6. Если по истечении срока хранения находящаяся на хранении вещь не взята обратно Поклажедателем, он обязуется уплатить Хранителю соразмерное вознаграждение за дальнейшее хранение вещи. Это правило применяется и в тех случаях, когда Поклажедатель обязан забрать вещь до истечения срока хранения.

4.7. Расходы Хранителя по хранению вещи включаются в вознаграждение за хранение.
4.8. Расходы на хранение вещи, которые превышают обычные расходы такого рода и которые стороны не могли предвидеть при заключении договора хранения (чрезвычайные расходы), возмещаются Хранителю, если Поклажедатель дал согласие на эти расходы или одобрил их впоследствии, а также в других случаях, предусмотренных законом, иными правовыми актами.

5.      Обязанность Поклажедателя взять вещь обратно

5.1. По истечении срока хранения Поклажедатель обязуется немедленно забрать переданную на хранение вещь.

5.2. При неисполнении Поклажедателем своей обязанности взять вещь обратно, в том числе при его уклонении от получения вещи, Хранитель вправе, самостоятельно продать вещь по цене, сложившейся в месте хранения.

5.3. Сумма, вырученная от продажи вещи, передается Поклажедателю, за вычетом сумм, причитающихся Хранителю, в том числе его расходов по продаже вещи.

6. Обязанности Хранителя
6.1. Хранитель обязан возвратить Поклажедателю ту самую вещь, которая была передана на хранение.
6.2. Хранитель обязан по первому требованию Поклажедателя возвратить принятую на хранение вещь, даже если предусмотренный настоящим договором срок ее хранения еще не окончился.
6.3. Вещь должна быть возвращена Хранителем в том состоянии, в каком она была принята на хранение, с учетом ее естественного ухудшения, естественной убыли или иного изменения вследствие ее естественных свойств.

7. Ответственность Хранителя

7.1. Хранитель отвечает за утрату, недостачу или повреждение вещи, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение произошли вследствие непреодолимой силы, либо из-за свойств вещи, о которых Хранитель, принимая ее на хранение, не знал и не должен был знать, либо в результате умысла или грубой неосторожности Поклажедателя.

7.2. За утрату, недостачу или повреждение принятой на хранение вещи после того, как наступила обязанность Поклажедателя взять эту вещь обратно, Хранитель отвечает лишь при наличии с его стороны умысла или грубой неосторожности.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах.

8.2. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

                                                               Адреса и банковские реквизиты сторон

	ООО « РК Групп»

Юр. адрес: 143081, Московская                                                                                                                                                                                                                   область,Одинцовский район , с.Юдино ,Можайское шоссе , д.55 Б, стр.1
ИНН/КПП  1645025143/503201001
ОГРН  1091689001788

ОКПО  63117660

ОКТМО  46641470

 Р/с  40702810600000490642

в  АКБ «РосЕвроБанк»

БИК  044525836

К/с  30101810445250000836

Подпись: ____________/Романов А.А./ м.п.

	       ФИО___________________________
       Адрес регистрации :______________

        _______________________________
       Адрес для корреспонденции:
       _______________________________
       Паспорт серия_________№________

       Кем выдан ______________________
       Дата выдачи_____________________
       Дата рождения __________________
       Место рождения _________________
       Электронная почта_______________
       ________________________________
     Подпись: __________/                        /

	Унифицированная форма № МХ-1

	Утверждена постановлением Госкомстата

	России от 09.08.99 № 66

	Код

	Форма по ОКУД
	0335001

	                              ООО « РК Групп»

	по ОКПО

	(организация-хранитель, адрес, телефон, факс)

	(структурное подразделение)

	Вид деятельности по ОКДП

	по ОКПО

	(поклажедатель (наименование, адрес, телефон, факс

	фамилия, имя, отчество))

	Договор
	номер

	дата

	Вид операции

	Номер                 документа
	Дата               составления

	АКТ

	О ПРИЕМЕ-ПЕРЕДАЧЕ ТОВАРНО-МАТЕРИАЛЬНЫХ ЦЕННОСТЕЙ НА ХРАНЕНИЕ

	Акт составлен о том, что приняты на хранение

	дней

	(наименование, номер места хранения)

	(срок хранения)

	следующие товарно-материальные ценности:

	Товарно-материальные
ценности
	Характеристика
	Единица измерения
	Количество (масса)
	Оценка

	Но-
мер
по по-рядку

	наименование,
вид упаковки
	код

	наиме-нова-ние
	код по ОКЕИ

	цена,
руб. коп.
	стоимость, руб. коп.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Оборотная сторона формы № МХ-1

	Товарно-материальные
ценности
	Характеристика
	Единица измерения
	Количество (масса)
	Оценка

	Но-мер по по-рядку

	наименование,
вид упаковки
	код

	наиме-нова-ние
	код по ОКЕИ

	цена,
руб. коп.
	стоимость,
руб. коп.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

	Всего по акту

	Условия хранения

	Особые отметки

	Товарно-материальные ценности на хранение

	 Сдал

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П.

	 Принял

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	М.П.